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SONDA

I KONKURS ESTRADOWEJ PIOSENKI CZESKIEJ I SŁOWACKIEJ

Święto muzyki, pieśni i tańca
W  pięknej scenerii starego Parku Kuracyjnego 

w USTRONIU odbyło się święto muzyki, 
pieśni i tańca. W uroczystości otwarcia I Kon
kursu Estradowego Piosenki Czeskiej i Sło
wackiej wzięli udział sekretarz Komitetu Wo

jewódzkiego PZPR w Bielsku-Białej Stanisław Szcze
panik, wicewojewoda bielski Jan Wałach i wicekonsul 
Konsulatu Generalnego CSRS w Katowicach Vasil 
Hudak oraz miejscowy aktyw społeczno-polityczny 
i kulturalny z I sekretarzem KM PZPR Janem Rymo- 
rzem i naczelnikiem miasta Włodzimierzem Gołkow- 
skim.

Ideą przewodnią zorganizowa
nego w Ustroniu Konkursu Pio
senki Estradowej Czeskiej i Sło
wackiej było wzbogacenie trady
cyjnych już dni przyjaźni polsko-

czechosłowackiej przez bardziej 
wszechstronne ukazanie społe
czeństwu dorobku kulturalnego 
naszych południowych sąsiadów.

Na podkreślenie zasługuje ol-

In au g u ra cy jn y  w ystęp  45-osobowej o rk iestry  H uty  T rzyrueckieJ CSRS na  
I K onkursie  E stradow ej P iosenk i Czeskiej i S łow ackiej w  U stron iu . O rk ie
s tra  zaliczana je s t do najlepszych  w Czechosłow acji. Posiada w iele n ag rań  
p ły tow ych.

K onkurs zaczął się pod znak iem  paraso la . N ik t jed n ak  n ie  zrezygnow ał 
z a tra k c y jn y c h  w ystępów  arty stó w  w ielu  k ra jó w .

brzymi wkład pracy społecznej 
inicjatorów konkursu, a zwłasz
cza przewodniczącego Komitetu 
Organizacyjnego Jana Nowaka, 
który zabezpieczył Konkursowi 
wartościową obsadę wykonaw
ców programu artystycznego.

Plastyczną oprawą imprezy za
jął się utalentowany i zasłużony 
dla Ustronia artysta-plastyk mgr 
Karol Kubala. Duży wkład pra
cy włożyli także pozostali 
członkowie Komitetu Organi
zacyjnego: Rudolf Krużolek,
Roman Kubok, Elżbieta S i
kora, Roman Macura, Stanisław 
Ernest, Władysław Mochalik, Ka
rol Ogrodzki, Józef 2yła, Jan 
Gorgosz i inni.

Dla pełniejszego pokazania do
robku kulturalnego Czechosło
wacji, równolegle z konkursem 
czynne były w ZDK Kuźnik: 
wystawa fotograficzna pokazują
ca osiągnięcia przemysłu rejonu 
Trzyńca i piękne krajobrazy 
Beskidów po drugiej stronie 
Czantorii pt. „Kultura i życie w 
Trzyńcu”; wystawa praskiego 
malarza Vilema Hessa pt. „War
szawa 1945 r. i dzisiaj" oraz wy
stawa karykatur Mirosława 
Nydla pt. „Wybitne postacie li
teratury czeskiej i polskiej”, w 
Domu Kultury Ustroń-Jaszowiec.

W kinie letnim w amfiteatrze 
wyświetlano fabularne filmy 
produkcji czechosłowackiej.

W okresie trwania imprez 
czynne były stoiska z bogatym 
wyborem czechosłowackich na
grań płytowych „SupraPhon”. 
Można było kupić pamiątki cze
chosłowackie, między innymi po
pularne bajki dla dzieci w języku 
polskim. Stoiska zorganizowane 
zostały przy pomocy Czechosło
wackiego Ośrodka Kulturalnego 
w Warszawie.

W restauracji „Parkowa” w 
dniu 9. 07. br. czynna była kuch
nia czeska. Powodzeniem cieszyły 
się polevka kminkova z vajcem 
(zupa kminkowa z jajkiem), jatra 
po selsku (wątróbka po wiejsku), 
ślickove źezy dźulcestia (polędwi
ca dóulbestia), horezi gulaś — 
knedlik (gulasz wołowy z knedla
mi).

ufundowane przez Ośrodek Kul. 
tury Czeskiej następującym zes. 
połom i solistom: Grażyna Fet. 
dyn — wazon kryształowy, Anna 
Gluza dla zespołu „Barakudy” 
— patera drewniana oraz dla zes
połu wokalnego „Tamel" z Tar- 
nowa — płyty i książki.

Jury podkreśliło potrzebę kon- 
tynuowania tej imprezy kultural. 
nej, stanowiącej bardzo dobrą 
okazję do dalszego zacieśnienia i 
pogłębienia kontaktów łączących 
Polskę z Czechosłowacją. Jury z*, 
chęciło także organizatorów ao 
wzbogacenia dni kultury czecho- 
słowackiej w Ustroniu o inne do
datkowe imprezy artystyczne.

Tekst i foto 
CZESŁAW ORŁOWSKI

NR 15 (87).

N ajw ięcej radości sp raw ia ja  a r ty 
stom  ok lask i i k w ia ty . O trzym ał je  
równieZ zespół s tu d e n ck i z K openha
gi, k tó ry  dał k o n ce rt d la  społeczeń
stw a  U stron ia .

Wojewódzkiego Ośrodka Kultu
ralnego w Katowicach — Broni
sława Moris, inspektor Kultury 
Krajowej Rady Narodowej w 
Ostrawie — Jan Harlasek, dra
maturg Państwowych Teatrów w 
Ostrawie — Ladislaw Sliva oraz 
adiunkt Zakładu Wychowania 
Muzycznego Uniwersytetu Ślą
skiego — Filia w Cieszynie — 
Władysław Wilczak, przyznało w 
kategorii solistów II nagrodę dla 
Grażyny Ferdyn w wysokości 
1.500 zł, III nagrodę dla Anny 
Gluza w wysokości 1.000 zł oraz 
wyróżnienie dla Anny Drabek w 
wysokości 500 zł.

W kategorii zespołów-wokalno- 
instrumentalnych II nagrodę w 
wysokości 2.000 zł przyznano Zes
połowi „Barakudy” oraz III na
grodę w wysokości 1.000 zł dla 
zespołu „Porum” przy Fabryce 
Obrabiarek Ciężkich w Porębie — 
Zawierciu.

W kategorii zespołów wokal
nych przyznano: III nagrodę w 
wysokości 1.000 zł dla Zespołu 
„Porum”.

Dla Zakładowego Domu Kultu
ry przy Fabryce Obrabiarek Cięż
kich „Porum” w Porębie — Za
wierciu przyznano także nagrodę 
w postaci kryształowej liry za 
udział w I Konkursie Piosenki 
Czeskiej i Słowackiej w Ustroniu. 
Ponadto przyznano nagrody

W czasie k o n k u rsu  czynne były 
liczne sto iska  z bogatym  wyborem 
p am ią tek  czechosłow ackich orat 
n ap o jam i chłodzącym i i gorącymi 
dan iam i.

Ż yw y k o n ta k t m iędzy publicznością 
a w ykonaw cam i naw iąza li konferan
sje rzy : u rocza  P av la  PesatOYa s Tele
w izji O straw a i nasz sym patyczny 
p rezen te r  T elew izji K atow ice, Józef 
Kopocz.

FSM „S°nda” -  dw u ty g o d n ik  -  o rgan  Sam orządu  R obotnicze- 
g o F a b r y s i  Sam ochodów  M ało litrażow ych  w B ielsku-B iałe j. Ze
spół R edakcy jny : Czesław O rłow ski — red . naczelny Ewa Hoj- 
n acka  — p u b licysta , J a n in a  B orys — k o re k ta , A licja  Izydorek  — 
se k re ta r ia t  red ak c ji. Społeczne K olegium : E. C zerbak , A. Die- 
try ch , E. H ojnacka (sekretarz), J .  Ja rzą b e k , T. Jonkisz. W. Mrocz- 
bo, Cz. O rłow ski (przew odniczący), A. Sm ułczyńsk i, A. Szybowicz.

A dres R edakcji: F a b ry k a  Sam ochodów  M ałolitrażow ych, ulica 
R. L uksem burg  51, 43-300 B ielsko-B iała, te ł 270-81 do 89 te lez  
0315417. Indeks Nr PR L  37691.

N um ery a rch iw a ln e  pojedyncze lub  kom plety  dotychczas w y
danych dw utygodników  zam aw iać m ożna pod adresem  R edakcji.

D ruk : 'Zakłady P rasow e R8W  „ P ra sa ” -  K siążką -  R ucb” u li
ca L iebbnecb ta  22. E atow ice . Zam . n r  30S1/76 N-14

Uwerturą Konkursu był piękny 
koncert 45-osobowej Reprezenta
cyjnej Orkiestry Huty Trzyniec- 
kiej z Czechosłowacji, która dała 
publiczności szeroki przegląd re
pertuaru muzyki popularnej i 
rozrywkowej w doskonałej aran
żacji instrumentalnej i harmonij
nym brzmieniu.

Zespoły Katowickiego „Cen
trum” w swym 1,5-godzinnym 
programie zaprezentowały trzy 
bloki repertuarowe: folklory
styczny — cygański, piosenka i 
jazz tradycyjny oraz trzeci pre
zentujący gorące rytmy Połu
dnia.

Dużym aplauzem publiczno
ści został przyjęty program zna
nego zespołu cygańskiego „Ter
no”, którego gwiazdą była solist
ka Rąndia. Bardzo podobała się 
piosenkarka czechosłowacka Li- 
busa Cincibuśova, wykonująca 
klasyczny repertuar musicalowy 
(Cole Porter, Gershwin).

Trio Santa Cruz z Hiszpanii 
rozgrzało zziębniętą już nieco 
wieczornym chłodem publiczność. 
Występy zespołu jazzu tradycyj
nego „Sami Swoi” wzbudziły ży
we zainteresowanie szczególnie 
młodszej części widowni. Całość 
programu zespołów katowickiego 
„Centrum” prowadził jego dyrek
tor Leszek Szymocha. Trzyniecki 
zespół „Quintet Steal” z solistką 
Krystyną Pornikovą gorąco przy
jęła liczna publiczność, domaga
jąca się bisów.

Duże braw a o trzy m ał k w a rte t s tu d e n ck ie j o rk ie s try  i chóru  k am era ln e 
go rad ia  i te lew izji d u ń sk ie j z K openhagi.

N agrody  dla lau rea tó w  pierw szego K onkursu  E stradow ej P iosenki Czes
k ie j i S łow ackie j — G rażynie F erd y n  i A nnie G luza w ręczają  K onsul G e
n era ln y  C zechosłow acji w K atow icach , Ja ro s la v  Ja n o u sek , o raz nacze ln ik  
f iw s ta  U stro n ia , J a n  R ym orz.

Po wysłuchaniu solistów i zes
połów. biorących udział w kon
cercie konkursowym, jury w 
składzie: dziekan Wydziału Mu
zyki Rozrywkowej w Wyższej 
Szkole Muzycznej w Katowicach 
doc dr Zbigniew Kalemba, redak
tor naczelny Publicystyki Kultu
ralnej TV w Katowicach — Wie
sław Głowacz,, przedstawicielka

w ?zynie sP0lecznym  a m fite a trze  przez trz y  d n i m iesz- 
Kancy U stron ia  i liczni w czasow icze m ieli m ożliw ość b lisk iego  k o n ta k tu  
z k u ltu rą  b ra tn ie j Czechosłow acji.

K o n cert zaszczycili sw ą obecnością: K onsul G enera lny  C zechosłow acji 
w K atow icach  Ja ro s lav  Ja n o u sek  o raz K onsul Vasi! H udak w raz  z m ałżon
kam i.

W ystępy a r ty s tó w  z NRD.


